

Statsminister Gro Harlem Brundtland:
VÅRT LAND - august 1991

VIKTIGE OPPGAVER I LOKALSAMFUNNET

Sosialdemokratiets viktigste oppgave er å skape et et samfunn preget av likhet, trygghet og solidaritet. Det skal være godt å ha barn og å være barn i vårt samfunn. Eldre og funksjonshemmede mennesker med behov for hjelp har krav på forsvarlig omsorg. Alle som er havnet i en situasjon hvor de ikke kan klare seg selv, må få hjelp og støtte.

Arbeiderpartiregjeringen har styrket økonomien i kommunene. Hvis opplegget fra regjeringen Syse var blitt vedtatt, ville kommunene og fylkeskommunene i år hatt 2 mrd kroner mindre å rutte med. Vårt forslag har gitt kommunene en vekst i inntektene på 3%. I tillegg er det plusset på 400 mill kroner til eldreomsorg og byggeoppgaver i forbindelse med Revidert nasjonalbudsjett. Neste år legger vi opp til 1,5 prosent ytterligere vekst i kommunenes inntekter.

Det er ikke alltid like lett å se hva prosenter og desimaler betyr for hver enkelt. Vi kan si at økningen vi har lagt inn, utgjør mer enn 700 kroner pr år for hver enkelt innbygger. Så kan enhver gange med antall innbyggere i sin kommune og se at dette er tall som monner.

Det har gjennom de siste årene skjedd en vesentlig forbedring og utbygging av tiltak for eldre. Det var en helt nødvendig kampsak på åttitallet. Vi må sikre oss at det nivået vi nå har, beholdes og videreutvikles.

Tiden er kommet til også å satse mer på barn og unge. Bedre oppvekstvilkår er derfor et klart uttrykt mål for Arbeiderpartiet. I Regjeringserklæringen varslet vi at barn og unge ville bli et av våre tre satsningsområder. Dette har vi fulgt opp med en halv milliard til ekstraordinær innsats innen barnevernet, økt statsstøtte

til barnehagene, høyere barnetrygd og lengre svangerskapspermisjon.

Samfunnets ansvar for å sikre barn og unge gode oppvekstvilkår betyr både at foreldrene må kunne klare sine omsorgsoppgaver best mulig og at barn og unge har et selvstendig krav på trygghet og utviklingsmuligheter. En god barnepolitikk må bygge på begge disse elementene.

Mange småbarnsforeldre har opplevd at hverdagen blir vanskeligere å organisere den dagen barna begynner på skolen. Regjeringen har tatt konsekvensen av at vi har et samfunn der det er behov for tilsynsordninger også utenom skoletiden. Fra i år vil mer enn 30.000 barn få en tryggere hverdag gjennom skolefritidsordninger.

Vi nøyer oss ikke med å styrke fritidstilbudet; også undervisningen er økt med tre timer pr uke for å gi mer plass for sentrale skolefag.

Barnehager og fritidsordninger må utformes ut fra lokalmiljøets behov og de muligheter det byr på. Samarbeid med frivillige organisasjoner om aktiviteter eller bruk av lokaler er både naturlig og riktig. Staten gir tilskudd og sørger for rammebetingelser, utformingen er det lokale krefter som må og bør ta ansvar for.

Vi ser satsingen på barn og unge i et langsiktig perspektiv. Det er billigere - og bedre - å forebygge enn å reparere. Trygge oppvekstkår har vi igjen som en positiv gevinst på sosialbudsjettet om noen år.. Styrking av opplæring og utdanning er det beste virkemiddel for å ruste oss for en fremtid der omstilling på arbeidsmarkedet ikke vil bli mindre aktuelt enn det allerede er.

Det er ekstra ille hvis unge mennesker må begynne sitt voksne liv med å oppleve at ingen har bruk for dem. Derfor har Regjeringen satset særlig på å unngå ledighet for dem under tyve år. Som et virkemiddel er antall plasser i

videregående skole utvidet med 4000 plasser fra i år. Vi tar også sikte på endre strukturen slik at flere unge får en sammenhengende utdanning som gir yrkes- eller studiekompetanse. Alt for mange tar idag grunnkurs etter grunnkurs uten å komme videre.

Også antall studieplasser ved universiteter og høyskoler er økt vesentlig. Aldri har så mange unge vært i høyere utdanning. Av hensyn til den enkelte og til landets konkurranseevne ser vi det som avgjørende å bidra til at flere tør satse på utdanning. Derfor er renten på studielån redusert med en prosent fra 1. mai og vil bli satt ned med ytterligere en prosent fra årskiftet. Det er dagens unge som skal forsørge morgendagens eldre. Å satse på barn og unge er en investering i framtiden for oss alle.